

**ARTHUR MAURY S.A.**

5 boulevard Napoléon 1er

95290 L'ISLE-ADAM

***BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT***

Présenté en Euros

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

édité le 12/04/2016

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	7 814		7 814	2,29	7 814	0,42
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	2 567 028	2 423 347	143 681	42,13	1 776 417	95,09
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>2 574 842</b>	<b>2 423 347</b>	<b>151 495</b>	44,42	<b>1 784 231</b>	95,51
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	45 453		45 453	13,33	909	0,05
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	20 011		20 011	5,87	20 000	1,07
. Personnel					1 871	0,10
. Organismes sociaux					59	0,00
. Etat, impôts sur les bénéficiaires	2 751		2 751	0,81	2 871	0,15
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	14 324		14 324	4,20	3 740	0,20
. Autres	55 653		55 653	16,32	54 332	2,91
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	51 292		51 292	15,04	40	0,00
Charges constatées d'avance	66		66	0,02	68	0,00
<b>TOTAL (II)</b>	<b>189 551</b>		<b>189 551</b>	55,58	<b>83 890</b>	4,49
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>2 764 393</b>	<b>2 423 347</b>	<b>341 046</b>	100,00	<b>1 868 121</b>	100,00

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

Présenté en Euros

Edité le 12/04/2016

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : 2 609 189 )	<b>2 609 189</b>	765,05	<b>1 249 854</b>	66,90
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	537 508	157,61	530 731	28,41
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-1 167 350	-342,28	-1 001 372	-53,59
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>-1 732 961</b>	-508,12	<b>-165 978</b>	-8,87
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>246 386</b>	72,24	<b>613 235</b>	32,83
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires	125	0,04	2 841	0,15
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés	24 950	7,32	1 202 162	64,35
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	39 992	11,73	27 267	1,46
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	9 421	2,76	10 898	0,58
. Organismes sociaux	5 117	1,50	9 654	0,52
. Etat, impôts sur les bénéficiaires				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	7 575	2,22	1 064	0,06
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	7 480	2,19	1 000	0,05
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>94 659</b>	27,76	<b>1 254 886</b>	67,17
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>341 046</b>	100,00	<b>1 868 121</b>	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises									
Production vendue biens									
Production vendue services	41 270		41 270	100,00	78 438	100,00	-37 168	-47,38	
<b>Chiffres d'Affaires Nets</b>	<b>41 270</b>		<b>41 270</b>	<b>100,00</b>	<b>78 438</b>	<b>100,00</b>	<b>-37 168</b>	<b>-47,38</b>	
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation									
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges									
Autres produits			1	0,00			1	N/S	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>41 271</b>	<b>100,00</b>	<b>78 438</b>	<b>100,00</b>	<b>-37 167</b>	<b>-47,37</b>	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)									
Variation de stock (marchandises)									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variation de stock (matières premières et autres approv.)									
Autres achats et charges externes			80 280	194,52	79 083	100,82	1 197	1,51	
Impôts, taxes et versements assimilés			1 245	3,02	1 267	1,62	-22	-1,73	
Salaires et traitements			43 165	104,59	47 727	60,85	-4 562	-9,55	
Charges sociales			16 669	40,39	18 473	23,55	-1 804	-9,76	
Dotations aux amortissements sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant									
Dotations aux provisions pour risques et charges									
Autres charges			1	0,00	0	0,00	1	N/S	
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>141 361</b>	<b>342,53</b>	<b>146 550</b>	<b>186,84</b>	<b>-5 189</b>	<b>-3,53</b>	
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>-100 090</b>	<b>-242,51</b>	<b>-68 112</b>	<b>-86,83</b>	<b>-31 978</b>	<b>-46,94</b>	
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>									
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)									
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)									
Produits financiers de participations			1 183	2,87	33 709	42,98	-32 526	-96,48	
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>1 183</b>	<b>2,87</b>	<b>33 709</b>	<b>42,98</b>	<b>-32 526</b>	<b>-96,48</b>	
Dotations financières aux amortissements et provisions			1 632 736	N/S	130 115	165,88	1 502 621	N/S	
Intérêts et charges assimilées			1 137	2,76	1 375	1,75	-238	-17,30	
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements									
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>1 633 873</b>	<b>N/S</b>	<b>131 490</b>	<b>167,64</b>	<b>1 502 383</b>	<b>N/S</b>	
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>			<b>-1 632 691</b>	<b>N/S</b>	<b>-97 780</b>	<b>-124,65</b>	<b>-1 534 911</b>	<b>N/S</b>	
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>-1 732 781</b>	<b>N/S</b>	<b>-165 892</b>	<b>-211,48</b>	<b>-1 566 889</b>	<b>-944,51</b>	

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	180	0,44	86	0,11	94	109,30
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>180</b>	<b>0,44</b>	<b>86</b>	<b>0,11</b>	<b>94</b>	<b>109,30</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>-180</b>	<b>-0,43</b>	<b>-86</b>	<b>-0,10</b>	<b>-94</b>	<b>-109,29</b>
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>42 454</b>	<b>102,87</b>	<b>112 147</b>	<b>142,98</b>	<b>-69 693</b>	<b>-62,13</b>
<b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>1 775 415</b>	<b>N/S</b>	<b>278 125</b>	<b>354,58</b>	<b>1 497 290</b>	<b>538,35</b>
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>-1 732 961</b>	<b>N/S</b>	<b>-165 978</b>	<b>-211,59</b>	<b>-1 566 983</b>	<b>-944,08</b>
	<i>Perte</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 12/04/2016

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	<b>7 814</b>		<b>7 814</b>	2,29	<b>7 814</b>	0,42
2052000 MARQUE DALLAY	1 000		1 000	0,29	1 000	0,05
2053000 CATALOGUE DALLAY	6 814		6 814	2,00	6 814	0,36
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	<b>2 567 028</b>	<b>2 423 347</b>	<b>143 681</b>	42,13	<b>1 776 417</b>	95,09
2611000 LUTECE DIFFUSION 100%	1 698 776		1 698 776	498,11	1 698 776	90,94
2612000 COLLECTION ARTHUR MAURY	868 252		868 252	254,59	868 252	46,48
2961000 DEPRECIATION TITRES PART.		2 423 347	-2 423 347	-710,55	-790 611	-42,31
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>2 574 842</b>	<b>2 423 347</b>	<b>151 495</b>	44,42	<b>1 784 231</b>	95,51
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	<b>45 453</b>		<b>45 453</b>	13,33	<b>909</b>	0,05
4112000 CLIENTS 20%	45 453		45 453	13,33	909	0,05
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	<b>20 011</b>		<b>20 011</b>	5,87	<b>20 000</b>	1,07
4010000 COLLECTIF FOURNISSEURS	20 011		20 011	5,87	20 000	1,07
. Personnel					<b>1 871</b>	0,10
4210000 PERSONNEL - REMUNERATIONS					1 871	0,10
. Organismes sociaux					<b>59</b>	0,00
4373700 REUNICA PREVOYANCE					59	0,00
. Etat, impôts sur les bénéfiques	<b>2 751</b>		<b>2 751</b>	0,81	<b>2 871</b>	0,15
4443000 CICE	2 751		2 751	0,81	2 871	0,15
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	<b>14 324</b>		<b>14 324</b>	4,20	<b>3 740</b>	0,20
4456610 TVA DEDUCTIBLE SUR ACHATS	1 674		1 674	0,49	2 454	0,13
4456700 CREDIT DE TVA A REPORTER	8 489		8 489	2,49		
4458600 TVA SUR FACTURES NON PARVENUES	3 081		3 081	0,90	1 286	0,07
4458700 TVA SUR FACTURES A ETABLIR	1 080		1 080	0,32		
. Autres	<b>55 653</b>		<b>55 653</b>	16,32	<b>54 332</b>	2,91
4510000 LUTECE DIFFUSION	38 028		38 028	11,15	18 992	1,02

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 12/04/2016

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
4510010 COLLECTIONS ARTHUR MAURY	16 979		16 979	4,98	2 306	0,12
4518000 GROUPE INTERETS	646		646	0,19	33 034	1,77
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	51 292		51 292	15,04	40	0,00
5122000 CIC	51 252		51 252	15,03		
5300000 CAISSE	40		40	0,01	40	0,00
Charges constatées d'avance	66		66	0,02	68	0,00
4860000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCES	66		66	0,02	68	0,00
<b>TOTAL (II)</b>	<b>189 551</b>		<b>189 551</b>	55,58	<b>83 890</b>	4,49
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>2 764 393</b>	<b>2 423 347</b>	<b>341 046</b>	100,00	<b>1 868 121</b>	100,00

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 12/04/2016

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : 2 609 189 )	<b>2 609 189</b>	765,05	<b>1 249 854</b>	66,90
1013000 CAPITAL SOUSCRIT APPELE	2 609 189	765,05	1 249 854	66,90
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	<b>537 508</b>	157,61	<b>530 731</b>	28,41
1041000 PRIMES D'EMISSION	468 238	137,29	468 238	25,06
1045000 BONS DE SOUSCRIPTION	69 270	20,31	62 493	3,35
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	<b>-1 167 350</b>	-342,28	<b>-1 001 372</b>	-53,59
1190000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-1 167 350	-342,28	-1 001 372	-53,59
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>-1 732 961</b>	-508,12	<b>-165 978</b>	-8,87
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>246 386</b>	72,24	<b>613 235</b>	32,83
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires	<b>125</b>	0,04	<b>2 841</b>	0,15
5122000 CIC			2 701	0,14
5186000 INTERETS COURUS	125	0,04	140	0,01
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés	<b>24 950</b>	7,32	<b>1 202 162</b>	64,35
4510040 LFP	24 950	7,32	24 275	1,30
4560000 ASSOCIES - OPERATIONS S/L			152 877	8,18
4563000 CAPITAL APPELE			1 025 010	54,87
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>39 992</b>	11,73	<b>27 267</b>	1,46
4010000 COLLECTIF FOURNISSEURS	18 130	5,32	17 371	0,93
4081000 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	21 861	6,41	9 897	0,53
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	<b>9 421</b>	2,76	<b>10 898</b>	0,58
4211000 NDF PATRICE BRECHANT	4 601	1,35	6 048	0,32
4211200 NDF PEREIRA			103	0,01
4282000 DETTES - PROVISION POUR CONGES	4 820	1,41	4 747	0,25
. Organismes sociaux	<b>5 117</b>	1,50	<b>9 654</b>	0,52
4310000 URSSAF	2 040	0,60	5 335	0,29



**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 12/04/2016

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	
4372000 REUNICA	379	0,11	1 451	0,08
4373900 GAN MUTUELLE	341	0,10	539	0,03
4382000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES	1 743	0,51	1 666	0,09
4386000 CHARGES SOCIALES - CHARGES	615	0,18	663	0,04
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	<b>7 575</b>	2,22	<b>1 064</b>	0,06
4455100 TVA A DECAISSER			913	0,05
4457200 TVA COLLECTEE 19.6%	600	0,18		
4457220 TVA COLLECTEE 20%	6 975	2,05	151	0,01
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	<b>7 480</b>	2,19	<b>1 000</b>	0,05
4197000 Clients - autres avoirs	6 480	1,90		
4675000 UZAN	1 000	0,29	1 000	0,05
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>94 659</b>	27,76	<b>1 254 886</b>	67,17
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>341 046</b>	100,00	<b>1 868 121</b>	100,00

## COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 12/04/2016

COMPTES DE RÉSULTAT	Exercice clos le	Exercice précédent	Variation	%
	31/12/2015 (12 mois)	31/12/2014 (12 mois)	absolue (12 / 12)	

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	<b>41 270</b>		<b>41 270</b>	100,00	<b>78 438</b>	100,00	<b>-37 168</b>	-47,38
7061000 MISE A DISPO PERSL LUTECE D	22 050		22 050	53,43	37 800	48,19	-15 750	-41,66
7063000 PRESTATIONS LUTECE	9 000		9 000	21,81	20 640	26,31	-11 640	-56,39
7064000 MISE A DISPO PERSL COLLECTI	5 250		5 250	12,72	8 968	11,43	-3 718	-41,45
7065000 PRESTATIONS COLL AM	4 970		4 970	12,04	9 830	12,53	-4 860	-49,43
7082100 PRESTATIONS HERITEOR					1 200	1,53	-1 200	-100,00
<b>Chiffres d'Affaires Nets</b>	<b>41 270</b>		<b>41 270</b>	100,00	<b>78 438</b>	100,00	<b>-37 168</b>	-47,38

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges								
Autres produits			<b>1</b>	0,00			<b>1</b>	N/S
7580000 PRODUITS DIVERS GESTION			<b>1</b>	0,00			<b>1</b>	N/S
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>41 271</b>	100,00	<b>78 438</b>	100,00	<b>-37 167</b>	-47,37
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			<b>80 280</b>	194,52	<b>79 083</b>	100,82	<b>1 197</b>	1,51
6040000 ACHATS D'ETUDES ET PRESTATIONS			15 952	38,65	25 000	31,87	-9 048	-36,18
6211000 PERSONNEL INTERIMAIRE					2 831	3,61	-2 831	-100,00
6226000 HONORAIRES			27 227	65,97	16 249	20,72	10 978	67,56
6227000 FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX			2 798	6,78	2 981	3,80	-183	-6,13
6231000 Annonces et insertions			1 178	2,85			1 178	N/S
6251000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS			9 363	22,69	3 360	4,28	6 003	178,66
6253000 FORFAIT KILOMETRIQUE			9 969	24,16	11 074	14,12	-1 105	-9,97
6256000 Missions			3 198	7,75	1 689	2,15	1 509	89,34
6261000 FRAIS TELECOM 0134082746			479	1,16	506	0,65	-27	-5,33
6261500 FRAIS TELECOM 0134082762			468	1,13	468	0,60		0,00
6278000 PRESTATIONS DE SERVICES BANCAIRES			9 648	23,38	14 925	19,03	-5 277	-35,35
Impôts, taxes et versements assimilés			<b>1 245</b>	3,02	<b>1 267</b>	1,62	<b>-22</b>	-1,73
6333000 FORMATION CONTINUE			252	0,61	286	0,36	-34	-11,88
6335000 TAXE D'APPRENTISSAGE			312	0,76	325	0,41	-13	-3,99
6351100 TAXE PROFESSIONNELLES			681	1,65	656	0,84	25	3,81
Salaires et traitements			<b>43 165</b>	104,59	<b>47 727</b>	60,85	<b>-4 562</b>	-9,55
6411000 SALAIRES - APPOINTEMENTS			45 843	111,08	47 847	61,00	-2 004	-4,18
6412000 CONGES PAYES			73	0,18	2 751	3,51	-2 678	-97,34
6414500 C.I.C.E			-2 751	-6,66	-2 871	-3,65	120	4,18
Charges sociales			<b>16 669</b>	40,39	<b>18 473</b>	23,55	<b>-1 804</b>	-9,76
6451000 COTISATIONS A L'URSSAF			9 450	22,90	9 937	12,67	-487	-4,89
6452000 Cotisations aux mutuelles			945	2,29	696	0,89	249	35,78
6452200 PREVOYANCE CADRE			385	0,93	307	0,39	78	25,41
6453000 Cotisations aux caisses d			1 369	3,32	1 429	1,82	-60	-4,19
6453100 Cotisations retraites (ca			553	1,34			553	N/S
6453200 COTISATIONS RETRAITE			1 332	3,23	1 751	2,23	-419	-23,92
6454000 COTISATIONS AUX ASSEDIC			1 971	4,78	2 057	2,62	-86	-4,17
6458000 COTISATIONS AUTRES ORGANISMES			77	0,19	1 048	1,34	-971	-92,64
6477000 TICKETS RESTAURANTS			587	1,42	1 247	1,59	-660	-52,92
Dotations aux amortissements sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur immobilisations								

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2015 au 31/12/2015

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 12/04/2016

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges	<b>1</b>	0,00	<b>0</b>	0,00	1	N/S
6580000 CHARGES DIVERSES DE GESTION	1	0,00	0	0,00	1	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>141 361</b>	342,53	<b>146 550</b>	186,84	<b>-5 189</b>	-3,53
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-100 090</b>	-242,51	<b>-68 112</b>	-86,83	<b>-31 978</b>	-46,94
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations	<b>1 183</b>	2,87	<b>33 709</b>	42,98	-32 526	-96,48
7610000 PRODUITS DE PARTICIPATION	1 183	2,87	33 709	42,98	-32 526	-96,48
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (V)</b>	<b>1 183</b>	2,87	<b>33 709</b>	42,98	<b>-32 526</b>	-96,48
Dotations financières aux amortissements et provisions	<b>1 632 736</b>	N/S	<b>130 115</b>	165,88	1 502 621	N/S
6866200 DOT. PROV. DEPREC. IMMOB.	1 632 736	N/S	130 115	165,88	1 502 621	N/S
Intérêts et charges assimilées	<b>1 137</b>	2,76	<b>1 375</b>	1,75	-238	-17,30
6615000 INTERETS COMPTES COURANTS	536	1,30			536	N/S
6616000 INTERETS BANCAIRES	601	1,46	1 375	1,75	-774	-56,28
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (VI)</b>	<b>1 633 873</b>	N/S	<b>131 490</b>	167,64	<b>1 502 383</b>	N/S
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	<b>-1 632 691</b>	N/S	<b>-97 780</b>	-124,65	<b>-1 534 911</b>	N/S
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>-1 732 781</b>	N/S	<b>-165 892</b>	-211,48	<b>-1 566 889</b>	-944,51
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	<b>180</b>	0,44	<b>86</b>	0,11	94	109,30
6712000 PENALITES ET AMENDES			86	0,11	-86	-100,00
6720000 Charges sur exercices ant	180	0,44			180	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>180</b>	0,44	<b>86</b>	0,11	<b>94</b>	109,30
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>-180</b>	-0,43	<b>-86</b>	-0,10	<b>-94</b>	-109,29
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>42 454</b>	102,87	<b>112 147</b>	142,98	<b>-69 693</b>	-62,13
<b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>1 775 415</b>	N/S	<b>278 125</b>	354,58	<b>1 497 290</b>	538,35
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>-1 732 961</b>	N/S	<b>-165 978</b>	-211,59	<b>-1 566 983</b>	-944,08
	<i>Perte</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2015 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2014 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

--	--	--	--	--